<sup>20</sup> *STh* I, 118, 2, ad 2: „creatio in fine generationis humanae“; *STh* 2 II, 64, 1c.

činy u jednotlivých lidí navzájem odlišné, avšak jejich závislost na Adamovi se projevuje tím, že mají společnou identitu druhovou.<sup>21</sup> I Mariino tělo bylo počato v závislosti na Adamovi sexuálním spojením, a tedy ve stavu dědičného hříchu. Tomáš však připouští, že vlastním nositelem posvěcující milosti není lidské tělo, ale lidská rozumová duše. Avšak i tato duše musela být podle Tomáše při svém stvoření a vlití do Mariina těla ve stavu dědičného hříchu, neboť v opačném případě by P. Maria byla zcela nezávislá na Kristově vykupitelském díle. P. Maria však obdržela výsadu posvěcení ještě v mateřském lůně, brzy po vlití duše. Tomáš Akvinský se domnívá, že je tedy přípustné slavit i svátek Mariina neposkvrněného početí, ovšem v tom smyslu, že je tímto svátkem oslavováno její posvěcení v mateřském lůně.<sup>22</sup> K ob-

<sup>21</sup> In libros IV Sententiarum (S. Thomae Aquinatis opera omnia 30, Parisiis 1889), lib. II, dist. XXX, a. 4: „...corpus nostrum ex Adam traducitur: non quod sit idem numero secundum materiam, sed secundum similitudinem speciei...secundum seminalem rationem et corpulentam substantiam, esse in Adam...Omnium enim hominum praeter Christum tam ratio seminalis, id est vis activa in generatione, quam etiam corpulenta substantia, fuit in Adam secundum originem...“

<sup>22</sup> Op. cit., lib. III, dist. III, a. 1: „Beata Virgo nec ante conceptionem, nec in conceptione ante animae infusionem sanctificata fuit; quia proprium subjectum gratiae sanctificationis est anima. Nec in ipso instanti infusionis animae, quia sic non contraxisset originale, sicut nec Christus: et ideo omnibus non conveniret redimi per Christum: sed tantum sanctificata creditur post animae infusionem, hoc aliis sanctis est collatum. Et ideo Matri sapientiae maximo decuit hoc conferri, in quam nihil coinquinatum incurrit...“ Quodlibetum VI (S. Thomae Aquinatis questiones quodlibetales, Ed. Marietti 1956), q. 5, a. 1: „Utrum liceat celebrare festum Conceptionis Dominae nostrae.“ (Conditio:) „Quod fuerit specialiter praeparata per immunitatem ab originali peccato.“ (Resp.): „Hoc privilegium solius Christi dicitur esse...non ergo competit beatae Virgini; et ita eius Conceptio non est celebranda.“ (Argumenta:) „Omnes autem illi in Adam fuerunt secundum seminalem rationem qui non solum ab eo carnem acceperunt, sed etiam secundum naturalem modum originis ab eo sunt propagati. Sic autem processit ab Adam beata Virgo, quia nata fuit per commixtionem sexuum, sicut et ceteri, et ideo concepta fuit in originali peccato...creditur tamen in utero fuisse sanctificata, antequam nata...Aliqui vero considerantes sanctificationem eius in utero, cuius tempus ignoratur, celebrant Conceptionem; creditur enim quod cito post conceptionem et animae infusionem fuerit sanctificata. Unde illa celebritas non est referenda ad Conceptionem ratione conceptionis, sed potius ratione sanctificationis.“